

## **OPIS DOSTĘPNOŚCI**

### **Po prostu Fajne Miejsce! – Przestrzeń Młodych, ul. Jana Sawy 5**

#### **Podstawowe informacje**

Po prostu Fajne Miejsce to przestrzeń młodych otwarta 1 września 2023 r na ul. Jana Sawy 5 w Lublinie. Opiekunami przestrzeni są Fundacja "5Medium" i Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej "Bona Fides". Do Fajnego Miejsca można przyjść, posiedzieć, odrobić lekcje, popracować, pograć w gry planszowe, poznać nowych znajomych, wziąć udział w różnych aktywnościach np. warsztatach czy pokazać swoją twórczość np. poprzez wystawę. Przestrzeń otwarta jest w dni robocze od wtorku do piątku w godz. 12:00-20:00 a w weekendy według potrzeb (np. wydarzenia zorganizowane, dyżur za dzień świąteczny na tygodniu).

#### **Dojazd**

Do Po prostu Fajnego Miejsca można dotrzeć komunikacją miejską oraz samochodem. Najbliższe przystanki to Jana Sawy 02 oraz Jana Sawy 01, na których zatrzymują się linie autobusowe o numerach: 14, 37, 39, 42, 78, 154, 155, 157, 158, 161, 162. Po wyjściu z autobusu na przystanku Jana Sawy 02 trzeba przejść na drugą stronę, minąć Media Markt, wejść w ul. Jana Sawy, kierować się w stronę Biedronki, następnie minąć ją, iść dalej prosto mijając po drodze małe rondo i skręcić w prawo za budynkiem z gabinetami dentystycznymi i lekarskimi. Przestrzeń znajduje się przy wąwozie, na rogu budynku i oznaczona jest dużym szyldem z napisem "Po prostu Fajne Miejsce". Po wyjściu z autobusu na przystanku Jana Sawy 01 należy za Rossmanem skręcić w ulicę Jana Sawy i iść dalej prosto, minąć małe rondo, automat allegro box i za nim przejść przez pasy na drugą stronę ulicy i kierować się na parking za szlabanem. Przestrzeń znajduje się przy wąwozie, na rogu budynku i oznaczona jest dużym szyldem z napisem "Po prostu Fajne Miejsce".

#### **Dostępność architektoniczna**

Siedziba Po prostu Fajnego Miejsca mieści się w dzielnicy Rury w lokalu usługowym nr 9 na parterze przy ul. Jana Sawy 5. Najbliższe miejsca parkingowe (2) dla osób z niepełnosprawnościami znajdują się niedaleko wejścia do lokalu przy ul. Jana Sawy 5 i oznaczone są znakami poziomymi. Do przestrzeni wchodzimy wejściem głównym bezpośrednio z chodnika znajdującego się przy parkingu przez drzwi o szerokości 100 cm

ciężkie i wyposażone w samozamykacz. Drzwi otwierają się na zewnątrz, w progu jest listwa o szerokości 5,5 cm, oznaczona taśmą ostrzegawczą. Drugie wejście znajduje się z tyłu lokalu od strony wąwozu Rury i również jest bezpośrednio z chodnika. Posiada drzwi otwierające się na zewnątrz o szerokości 80 cm ciężkie i wyposażone w samozamykacz. W progu jest listwa o szerokości 5,5 cm, oznaczona taśmą ostrzegawczą. Wszystkie pomieszczenia lokalu są na tym samym poziomie.

### **Pomieszczenie nr 1**

Wejście do pomieszczenia znajduje się od parkingu przy ul. Jana Sawy 5. Przy progu znajduje się wycieraczka przymocowana do podłogi. W pomieszczeniu po lewej stronie od wejścia znajduje się dwuosobowa sofa, stolik, biurko z krzesłem. Biurko ma regulowaną wysokość. Po prawej stronie od wejścia we wnękach są dwie stojące szafki plus witryna.

### **Pomieszczenie nr 2**

Jest pomieszczeniem przechodnim. Prowadzą do niego drzwi o szerokości 90 cm na stałe otwarte, bez progu. Można z niego przejść do pomieszczenia nr 3 i toalety dostosowanej do osób z niepełnosprawnościami. W pomieszczeniu po prawej stronie od wejścia znajduje się regał z książkami, stolik i fotel. Po lewej pod ścianą wieszak z makramowymi kwietnikami z roślinami, wejście do toalety dla osób z niepełnosprawnościami oraz drzwi do pomieszczenia gospodarczego.

### **Toaleta nr 1**

Toaleta dostosowana do osób z niepełnosprawnościami. Wejście do niej znajduje się w pomieszczeniu nr 2. Prowadzą do niej drzwi drewniane o szerokości 90 cm z typową klamką, bez progu, z ciemnobrązową framugą. Ściany żółte, podłoga beżowa we wzorki imitujące gres. Otwór drzwiowy i dozownik kontrastują ze ścianą. Włącznik światła znajduje się na zewnątrz pomieszczenia. W toalecie znajdują się poręcz uchylne przy umywalce, poręcz uchylna i poręcz prosta przy toalecie. Umywalka jest podwieszona, bez szafki podumywalkowej, postumentu, umożliwiająca swobodny wjazd. Bateria umywalkowa posiada dźwignię łokciową. Lustro znajduje się nad umywalką. Dozownik mydła, naciskany znajduje się bezpośrednio na umywalce. Dozownik ręczników papierowych znajduje się na ścianie z lewej strony umywalki na wysokości 110 cm. Toaleta jest stojąca, na podwyższeniu. przestrzeń manewrowa przy toalecie wynosi 135 cm x 210 cm. Posadzka jest antypoślizgowa. Pomieszczenie nie posiada systemu przywoławczego.

### **Pomieszczenie gospodarcze**

To małe pomieszczenie służące organizatorom przestrzeni do przechowywania środków czystości i sprzętu do sprzątania.

### **Pomieszczenie nr 3**

Największe pomieszczenie, ma dwa wejścia. Od strony wejścia głównego, przez pomieszczenie nr 2. Prowadzą do niego drzwi o szerokości 90 cm na stałe otwarte, bez progu. Od strony wejścia z tyłu, z korytarza. Drzwi o szerokości 90 cm na stałe wymontowane, bez progu. Można z niego przejść do korytarza prowadzącego do wyjścia tylnego, kuchni, składzika i drugiej toalety. W pomieszczeniu po prawej stronie od wejścia głównego znajduje się komoda z materiałami min. artystycznymi i papierniczymi, kwietnik oraz roll-up. Pod oknem stoją dwa stoły z krzesłami. Po lewej stronie od wejścia znajdują się dwie 3-osobowe kanapy, stolik i regał.

### **Korytarz**

Łączy pomieszczenie nr 3 z tylną częścią lokalu. Ma szerokość 130 cm.

### **Toaleta nr 2**

Toaleta nie jest dostosowana do osób z niepełnosprawnościami. Wejście do niej znajduje się z korytarza, w tylnej części lokalu. Prowadzą do niej drzwi drewniane o szerokości 90 cm z typową klamką, bez progu. Składa się z dwóch pomieszczeń. W pierwszym znajduje się umywalka z szafką i lustrem. W drugim toaleta.

### **Składzik**

To małe pomieszczenie służące organizatorom przestrzeni do przechowywania materiałów warsztatowych i innych.

### **Kuchnia**

Wejście do niej znajduje się z korytarza, w tylnej części lokalu. Prowadzą do niej drzwi drewniane o szerokości 90 cm z typową klamką, bez progów. Po prawej stronie znajduje się lodówka i stół z dwoma krzesłami. Po lewej meble kuchenne z blatem i zlewem.

### **Przedśionek**

Wejście do niego znajduje się z korytarza, w tylnej części lokalu i od wężowu. Od korytarza prowadzą do niego drzwi drewniane o szerokości 80 cm z typową klamką, bez progów. Od wężowu prowadzą do niego drzwi otwierające się na zewnątrz o szerokości 80 cm ciężkie i wyposażone w samozamykacz. W progu jest listwa o szerokości 5,5 cm, oznaczona taśmą ostrzegawczą. W przedśionku znajdują się wieszaki na odzież wierzchnią oraz wycieraczka.

### **Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową**

Nawierzchnia prowadząca do lokalu jak i wokół niego wykonana jest z kostki brukowej. Osoby z niepełnosprawnością ruchową mogą swobodnie korzystać z przestrzeni Fajnego Miejsca, poza składzikiem, pomieszczeniem gospodarczym, 80 centymetrowym wejściem od strony wężowu Rury i toaletą nr 2.

### **Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku**

Do przestrzeni można przychodzić w asyście psa przewodnika. Ściany są białe a większość framug ciemnobrązowe oprócz drzwi prowadzących z pomieszczenia nr 1 do pomieszczenia nr 2. Przestrzeń nie posiada wewnątrz oznaczeń w alfabecie Braille'a dla osób niewidomych, oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niedowidzących.

### **Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu**

Na terenie przestrzeni nie można skorzystać z pętli indukcyjnej ani pomocy tłumacza języka migowego.

Wstęp do przestrzeni jest bezpłatny.

W przypadku dodatkowych pytań lub sugestii prosimy o kontakt drogą mailową pod adresem: [fajnemiejsce@5medium.org](mailto:fajnemiejsce@5medium.org).